

Statutární město Ostrava  
Městský obvod Proskovice  
Světlovská 82/2  
724 00 Ostrava

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU PROSKOVICE	Čís. dop. 22
Došlo: 11. března 2015	Zpracov. taj
Č.j.: PROS/93/2015/taj	Ukl. znak S4/1
Počet listů: 1	Příl.: -

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dobrý den paní

touto žádostí reaguji na váš email ze dne 06.03.2015.

Chápu aktualizaci žadatelů o obecní byty a váš požadavek, abych se vyjádřila, jestli mám o přidělení bytu stále zájem. Co nechápu, je fakt, že jste tuto informaci po mě nechtěla, když se na konci loňského roku přiděloval byt kategorie 2+KK, který mám uvedený ve své žádosti. Pokud jste tento fakt u nikoho nezjišťovala (já jsem oslovena nebyla), mohla se vaše rada utnout a přidělit byt někomu, kdo už o něj nemá zájem.

Napsala jste, že přehled **všech** žadatelů při přidělování bytu se předkládá radě městského obvodu, která o přidělení rozhoduje.

Chtěla bych využít výše uvedeného zákona a požádat o zaslání informací k níže uvedeným bodům:

1. Počet žadatelů, kteří byli uvedeni v přehledu žadatelů při přidělování bytu 2+KK na konci loňského roku (usnesení č. 1322/94).
2. Vyjádření, jestli jsem v přehledu žadatelů byla uvedena.
3. Počet žadatelů, kteří byli písemně osloveni v souvislosti s uvolněním bytu.
4. Procesní postup, jak se byty v majetku městského obvodu přidělují a pokud, tak kdy se upřednostňuje žádost o výměnu bytu před žádostí o přidělení bytu.
5. Důvodová zpráva daného materiálu předkládaná RMOB.

Za vyhovění mé žádosti předem děkuji.

V Ostravě dne 09.03.2015



Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Proskovice  
tajemník

Vaše značka:  
ze dne: 11. 3. 2015, 23. 3. 2015  
Číslo jednací: PROS/93,108/2015/taj.  
Spis. značka: S-PROS/108/2015/taj.

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková  
Telefon: 599 424 301  
Fax: 599 424 303  
E-mail: [posta@proskovice.ostrava.cz](mailto:posta@proskovice.ostrava.cz)

Počet stran: 1  
Datum: 24. 3. 2015

Paní  
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Na základě Vaší doplněné žádosti o poskytnutí informací Vám sděluji následující:

- Počet žadatelů, kteří byli uvedeni v přehledu žadatelů při přidělování bytu 2+KK na konci loňského roku (usnesení č. 1322/94): pro 94. schůzi rady, konanou dne 6. 10. 2014 starostka předložila k projednávanému materiálu 8 žadatelů.
- Vyjádření, jestli byla žadatelka XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v přehledu žadatelů uvedena: paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX byla uvedena v přehledu žadatelů o obecní byt.
- Počet žadatelů, kteří byli písemně osloveni v souvislosti s uvolněním bytu: žádný z žadatelů nebyl písemně osloven.
- Procesní postup, jak se byty v majetku městského obvodu přidělují, a pokud, tak kdy se upřednostňuje žádost o výměnu bytu před žádostí o přidělení bytu: Rada MOb Proskovice v samostatné působnosti rozhoduje o přidělení uvolněného bytu na základě:
  - data podání žádosti žadatele o obecní byt,
  - posouzení naléhavosti požadavku o nájem bytu a sociálních poměrů žadatele o obecní byt,
- Důvodová zpráva daného materiálu předkládaného RMOB: k předkládanému materiálu pro 94. schůzi rady starostka ústní formou zdůvodnila navrhovaný výběr žadatele o obecní byt.

S pozdravem

Bc. Miloslava Vidličková v. r.  
tajemnice